
ORGANISATION 
Österreichische Gesellschaft für historisches Kraftfahrwesen 

c/o Wolfgang Oberhofer 
Quellenstraße 27 / 41 / 19 
1100 Wien, Österreich 
info@oeghk.at 

ZVR: 950410188 

FUNKTIONÄRE 
Präsident Schriftführer Kassier 
Eduard Melzer Martin Zehentner Wolfgang Oberhofer 
+43  676  6 141 141 +43  660  18 18 18 5 +43  664  32 58 174 
melzer@oeghk.at zehentner@oeghk.at oberhofer@oeghk.at 

Ehrenpräsident: Heinz CLOSTERMEYER 

BUNDESLÄNDER 
Niederösterreich Nord Niederösterreich Süd Wien 

  Eduard Melzer 
Matznerstraße 30 
2215 Raggendorf 
+43  676  6 141 141 
melzer@oeghk.at 

Franz Traindt 
Steinbruch 3 
2620 Ternitz 
+43  699  10473512 
franz.traindt@gmail.com 

Oberösterreich Salzburg Tirol + Vorarlberg 
Kurt Moschnick 
Dörfl Nr. 4 
4221 Steyreck 
+43  676  79 09 297 
kurt.mo@gmx.at 

Martin Zehentner 
Lerchenstraße 83 
5023 Salzburg 
+43  660  18 18 18 5 
zehentner@oeghk.at 

Peter Frohnwieser 
Gällegasse 10 
5023 Salzburg 
+43 664 500 35 64 
west@oeghk.at 

Steiermark Ost Burgenland 
Gottfried Lagler 
Nr. 190 
8200 Wünschendorf 
+43  664  444 26 77 
office@sprossen.at 

Hans Günther Kolar 
Joachimstraße 11 
7000 Eisenstadt 
+43  699  104 03 866 
hans.kolar@eghk.at 
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FACHSEKTIONEN 
Sportwagen, exklusive Automobile und  
historische Militärfahrzeuge 

Ottokar Pessl 
Hohe Warte 39, 1190 Wien 
+43  676  631 62 06 
o.pessl@chello.at 

 

AUSLANDSVERTRETUNGEN 
Frankreich und Italien 

Balthazar Bellos 
Loc. 1 Tascio Civitella d‘Agliano 
01020 Viterbo, Italien 
b.bellos@austria-motor-veterans.at 

 

Polen und Osteuropa 

Dr. Grzegorz Chromik 
ul. Szwajcarska Dolina 29 
PL-43502 Czechowice-Dziedzice 
+48  601  456 532 
gmchromik@yahoo.com 
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